Ofício Vereador Nº 209/2020
São Roque, 31 de janeiro de 2020.
Ilustríssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer a realização de manutenção no telhado do Portal, localizado no bairro do Guaçu, assim como a colocação de telas no local, por conta dos pombos que ficam no local.

Tal pedido se faz justo e necessário, pois como é perceptível nas fotos em anexo, o telhado está bem desgastado. Pode-se atribuir essa degradação às fezes de pombos que ficam no local, pois é corrosiva. Este Vereador sugere que sejam colocadas telas de proteção para impedir a entrada desses animais.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLAUDINEI ROSA

DD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 31/01/2020 - 15:51 989/2020